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A fúzió kudarca.
A függetlenségi pártok tervbe vett 

fúziójából ugylátszik n m lesz semmi, 
mert a két függetlenségi pártárnyalat 
között olyan áthidalhatlanok az ellen
tétek, hogy még a Károlyi Mihály által 
építeni szándékolt „aranyhid“ sem lesz 
képes azokat áthidalni, pedig Károlyi 
törekvése az volt, hogy a párttöredó- 
kekböl álló ellenzéki csapatok helyére 
— melyek egymás között is folyton 
egyenetlenkednek —- egy egységes és 
erős ellenzék lépjen, mely komolyan 
teljesítené ellenőrző hivatását a parla
mentben. Jól mondotta az igazságügy- 
minisztérium uj államtitkárja, hogy az 
ilyen egyesülés csak kívánatos alkot
mányos szempontból is Ámde a fúzióról 
való felfogások a két függetlenségi 
tábor között, nem is szólva a néppárt
ról és az alkotmánypártról, oly zűrza
varosak és egymásnak annyira ellent
mondók, hogy az egységes elvi alapon 
való szervezkedés ki van zárva.

Károlyiók programmja helyére mind 
egyik mást akar tenni. Justh olyan 
intranzigens függetlenségi programmot, 
mely nem enged sem a 48-ból, sem a 
dátumból. Apponyi viszont a 67-ekkel 
való nagy fúziót akarja előkészíteni és 
irtózik minden olyan prograinmtételtöl, 
mely veszélyezteti a kormányképesség -t 
és az Andrássy vezérszerepét.

Károlyiék viszont a függetlenségi 
„kis“ fúziót sürgetik Apponyival szem
ben és talán úgy spekulálnak, ha ez 
megvan, könnyebben lehet Justhot hát
térbe szorítani és a ,, nagy" fúziót 
megcsinálni Egyelőre tehát engedő 
kenységre szorítják Appouyit Justhtal 
szemben.

A függetlenségi Justli párt, vagy 
még inkább annak vezére, Justh Gyula 
csak olyan alapon akarja az egyesülést, 
hogy a pártprogramul minden egyes 
pontja eleve egész világosan és minden 
kételyt kizárólag meg legyen állapítva,

tekintet nélkül arra, hogy ez a 
programúi magában hordja e a kormány- 
képesség qualifikációját, vagy sem — 
programmja tehát radikálisan ellenzéki; 
Károlyi, Kossuth és Apponyi ezzel 
szemben aggódó gondossággal arra 
látszanak törekedni, hogy a programia
kul minden ki legyen küszöbölve, ami 
a kormányképességet veszélyeztetné; 
Andrássy egyelőre páholyból nézi az 
egész fúziós törekvést és bizonyára 
csak akkor fog előtérbe lépni, ha a 
gyümölcs megérett, de úgy látszik, 
hogy az nehezen, vagy sehogy sem 
akar megérni

így hát a fuzionális törekvések 
egyelőre kudarcot vallottak és nehéz 
elhinni, hogy egy ad hoc tömörülésnél 
— ahol most is vannak — valaha 
előbbre jussanak. Az ellentét a Kossuth, 
Apponyi és a Justh párt között talán 
még nagyobb, mint a Kossuth párt és 
az alkotmánypárt között, a néppártról 
nem is szólva.

Kétségtelen, hogy a Justh-féle prog
ramul, vagyis a régi függetlenségi 
programra az egyedüli elvi alap, mert 
u kormányképes programra már elejtése 
a r é g i  függetlenségi programiénak. 
Egyelőre még nagy tanácskozások és 
disputák folynak a pártok és a vezérek 
között, de az ellentétek nemcsak a 
pártöredékek, de a vezérek és a köz
katonák között is oly nagyok, hogy az 
őszre halasztott fúzió nem lesz meg 
még a télen sem, sőt télre bizonyára 
be is fog fagyni egészen.

Díszközgyűlés
Újvidék szab. kir. város törvényhatósága 

vasárnap folyó hó 25-én d. e. 11 órakor rend
kívüli közgyűlést tart, melynek tárgya JYtat- 
kovits %éla főispánnak a törvényhatósági bi
zottság elismerése és köszönetének tolmácso
lása a magyar aviatika fellendítése és ezzel 
kapcsolatosan a város fejlesztése és tekinté
lyének fokozása körül kifejtett sikeres tevé
kenységért. A rendkívüli közgyűlésen a tör
vényhatósági bizottság tagjain kivid, mint 
meghívott vendégek az egyesületek, testületek 
és a társadalom hangadó elemei is részt vesz- 
nek. A díszközgyűlés ünnepi s z ó n o k a  dr. 
Szlezák Sa jos  városunk országgyűlési kép
viselője leend, akinek közismert fényes szó
noki qualitásai kétségkívül a legalkalmasabbak 
arra, hogy a törvényhatósági bizottság és a 
társadalom elismerését és köszönetét a főispán 
irányában a legékesebbszólásóan jutatta kife
jezésre.

A díszközgyűlés iránt már általános ér
deklődés mutatkozik s az bizonyára méltó be
fejezése leend aviatikái ünnepségeinknek.

A szabadkai ügyvédi kamara 
az ügyvédségről.

A szabadkai ügyvédi kamarának az ügy
védségről szóló jelentéséből érdekesnek tartjuk 
közölni a következő részletet:

Az ügyvédség terén tett tapasztalatainkról 
kell a törvény rendelkezése szerint megemlé
keznünk. Egyelőre csak azt állapíthatjuk meg, 
hogy mindazok a bajok, amelyekről az előző 
jelentéseinkben megemlékeztünk, még mindig 
fenforognak. sőt előreláthatólag a közel jövő
ben meg fokozódni fognak. A szervezeti 
novella intézkedéseit úgy megfelelőeknek tart
juk, azonban kétségtelen az, hogy az attól 
remélt javulás csak a távolabbi jövőben vár
ható. De hát végre csakugyan tenui kellett 
valamit s meg kellett már egyszer kezdeni 
annak a gátnak építését, amely valamennyire 
meg fogja akadályozni az ügyvédi működési 
tér elözöuiésót.

Ki kell itt jelentenünk, hogy egyáltalában 
nem ismerjük el az ügyvédjelöltek körében

megindult annak a mozgalomnak a jogosult
ságát és célszerűségét, mely a szervezeti no
vella alig életbe lépett rendelkezéseinek meg
változtatását célozza. — Minden gyökeresebb 
átalakulásnál elkerülhetlen az, hogy egyesek, 
akik épen az átmeneti állapotba kerülnek bele, 
talán szenvedni fognak s imitt-amott az egyéni 
érdekekben csorba esik. Erre azonban nem 
lehet figyelemmel lenni akkor, mikor az ország 
egész ügyvédségéről van szó s amikor tagad
hatatlan az is, hogy az eddigi vizsgálati és 
joggyakorlati rendszer nem adta meg az ügy
védjelöltnek azt az elméleti és gyakorlati ki
képzést, qmelyet a modern ügyvédtől joggal 
meg lehet kívánni. Másrészt ott tartottunk 
már, hogy egy valóságos ügyvédi proletáriátus 
képződött, aminek megakadályozása oly fontos 
közérdek, ami előtt a kisebbrendű egyént 
sérelmeknek el kell némulniok.

Nyomatékkai hangsúlyozzuk itt azt, hogy 
a megalkotandó uj ügyvédi rendtartástól akkor 
várunk némi eredményt az ügyvédi közálla
potok javítása tekintetében, ha ez a rendtar
tás egyrészt kiszélesíti az ügyvédi munkakört, 
másrészt bizonyos szabadelvűbb mérlegelését 
engedi meg annak a kérdésnek, hogy mely 
foglalkozás vagy munkakör nem egyeztethető 
össze az ügyvédi hivatással és tekintéllyel. 
Amig tehát egyrészt el kell határolni az 
ügyvéd munkakörét, addig másrészt ebbő1 a 
munkakörből ki kell utasítani mindazokat, 
akik oda nem tartoznak. Értjük ez alatt első
sorban a községi jegyzők karát, kiknek meg
engedett és meg nem engedett magánmunkál
kodása az ügyvédi kar jogos keresetforrását 
támadja meg s jövedelmének igen jelentékeny 
részét veszi el.

Alig hisszük, hogy van művelt ország a 
világon, ahol a közhivatalnokoknak a törvény 
engedné meg az oly irányú tevékenységet, 
amelyre sem szellemi hivatottságuk, sem kép
zettségük nincsen.

Amikor már annyira elszaporodtak az 
ügyvédek, hogy immár minden nagyobb falura 
is jut egy pár, akkor csakugyan nem kell 
félteni a népet attól, hogy megfelelő jogi 
tanácshoz könnyen hozzá nem fér.

És micsoda szerény minősítéssel jutnak a 
községi jegyzők ahhoz a joghoz, hogy orv
vadászokként, törjenek be a jogszolgáltatás 
különböző területeire ! — A legtöbbje a közép
iskola elvégzése után s bizonyos idei irnokos- 
kodás és segédjegyzői munkálkodás eltöltése 
után leteszi a vármegye bizottsága előtt a 
jegyzői vizsgát. Ez a bizottság sincs éppen 
mindig a kvalifikációnak valami magas fokával 
felruházva. A vizsga után már csak némi 
megyei protekció kell, amit az esetek nagy 
részében nem annyira a magasabb képzett
séggel, mint inkább egyéb s talán épen poli
tikai érdemekkel lehet elnyerni.

Elsősorban tehát az volna kívánatos, hogy 
a községi jegyzői állás magasabb minősítéshez 
köttessék. A megfelelő jogi minősítés, egy 
komolyan szervezett s csak az egyetemeken 
vagy jogakadémiakon letehető közigazgatási 
vizsga hasznára volna nemcsak a jegyzőknek, 
hanem legfőképen a közügyeknek s a közön
ségnek. Ezzel aztán előreláthatólag egy uj tér 
nyírnék a jogi pályára menő ifjúságnak s 
csökkentené az ügyvédi pályára tódulóknak 
számát, de egyben az annyiszor és nem ok 
nélkül támadott magyar közigazgatás javulását 
is előmozdítaná.

Jelentésünk keretén kívül esik az utóbbi 
időben felszínre került az a kérdés, vájjon 
célszerű lenne-e a községi jegyzők állását 
államosítani. Csak annyit jegyezünk meg, hogy 
az ügyvédség szempontjából már csak azért is
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kívánatos volna, mert föltesszük, hogy az 
ekként állami hivatalnokokká előlépő jegyzők
nek a magáumunkálatok többé megengedve 
nem lesznek. Fizesse az állam, vagy község 
az egyébként is munkával eléggé elhalmozott 
jegyzőt akként, hogy az ne legyen utalva 
hivatalán kívüli tevékenységre s ne akarjon 
egy nálánál sokkal magasabb szellemi színvo
nalon álló kar rovására gazdagodni. Egyebek
ben csatlakozunk az Ugyvédszövetség által 
ebben a kérdésben az igazságügyi kormány
hoz beadott emlékiratban foglaltakhoz.

H Í R E K .
űrnapja. Borús, hűvös időben folyt le 

Űrnapjának ünnepe. Délelőtt fél 9 órakor a 
beltéri róni. kath. templomban dr. JJmoq f á i  
apátkauonokplébános' Hauselika József, Fáth 
Ferenc, Anisits Jenő, Barsy Viktor, Hranilovics 
János és dr. Duha Dávid segédletével ünnepi 
misét mondott, amelyet körmenet követett, 
amely a Kossuth Lajos, Flatt és II. Rákóci 
Ferenc utcákon át ment vissza a templomba 
és megállt a Sztháromság szobor, Horváth, 
Flatt és Kiss házaknál felállított oltárok mel
lett. Úgy a szt. mise, mint a körmenet alatt 
a plébániai Caecilia-egyesület énekelt, a szo
kásos sortüzet pedig a cs. és kir. 6. gyalog
ezrednek fo szn ifs  százados vezetése alatt álló 
diszszázada adta. Az istentiszteleten és a kör- 
meneten resztvettek a polgári és katonai ha
tóságok, a városi tanács dr. 2)errefrovits Vla
dimír kir. tanácsos, polgármester, a róni. kath. 
hitközség dr. Sziezák Sajos orsz. képviselő, 
felügyelő vezetésével. Ezenfelül a tanint., testül, 
és is hívők nagyszámban jelentek meg. — A 
rókusi templomban ma lesz az ünnepi körme- 
net dr. J)mon Pál apátkauonokplébános ve
zetésével. A diszszázadot a 6. honvédgyalog
ezred adja és vezetője Jfermann J(ezsÖ szá
zados lesz.

Nyugdíjazás, kinevezés. A földművelés
ügyi minister Endre J/Jntal műszaki tanácsost, 
a folyammérnökség vezetőjét saját kérésére 
nyugalomba helyezte. Egyben a hivatal veze
tésével György Sajos  főmérnököt, a szatmár
németi folyammérnöki hivatal vezetőjét bízta 
meg.

Kitüntetett iparos. JÓZSEF kir. herceg 
Őfensége Jdayer JJrnold helybeli sütőmes- 
teruek, akinek a diszebédhez szállított disz- 
kalácsa és süteményei különösen megnyerték 
főispánunk magas vendégeinek tetszését és 
Ízlését, a kamarai szállító címet adományozta. 
Az erről szóló leirat így hangzik:

T. ez. Mayer Arnold urnák, pékmester
Újvidék.

Budapest, 1913. május hó 21-én.
József Főherceg Ur Ö cs. és kir. Fen
sége Önnek a kamarai szállítói címet 
kegyesen adományozni méitóztatott.

Ezen okmány tanúsága szerint 
„ József Főherceg Ur Ő császári és ki
rályi Fensége kamarai szállitója“ cim 
viselésére jogosult.

Gróf 8ZAPÁRY, főudvarmester.
Áthelyezés. A belügyminister dr. földes 

j j .  Jmre helybeli határrendőrségi fogalmazót 
a palánkai kirendeltség vezetésével bízta meg, 
dr. Séczfa/vi fodor (Jéza fogalmazógyakor
nokot pedig a gombosi kirendeltséghez he
lyezte át.

Közgyűlés. A „Délmagyarországi Magyar 
Közművelődési Egylet11 újvidéki osztálya ma 
vasárnap fél 11 órakor tartja a folyammér
nöki hivatalban levő egyleti helyiségben évi 
rendes közgyűlését. Az Endre j ín ta l  nyuga
lomba lépésével betöltésre kerül az elnöki 
állás, amelyet nagy lelkesedéssel várnak egy 
igen tekintélyes állású egyéniségével fog a 
közgyűlés betölteni.

Díjkiosztás elhalasztása. Az újvidéki 
kirakatverseny ünnepélyes díjkiosztása, amely
nek e hó 25-én kellett volna végbemenni, köz
bejött váratlan akadály miatt jövő vasárnapra 
azaz junius hó 1-ére d. e 11 órára halasz- 
tatott el.

Hlvatalvizsgálat. CsarscJ] 3>ezső az új
vidéki kir. törvényszék elnöke a zsablyai kir. 
járásbíróság ügykezelését megvizsgálta

Betiltott közgyűlés. A helybeli kér. be- 
tegsegélyzö pénztár vasárnapra (f. hó 25-re) 
összehívott közgyűlését az állami hivatal, mint 
a pénztár feletti'hatósága betiltotta. A betiltás 
okáról alaki szabálytalanságokat emlegetnek.

Halálozás. Őzv. Je rb s f jfgostonné  szül. 
Bréger Jozefa csütörtökön reggel 56 éves ko
rában elhunyt. Temetése pénteken délután 
volt nagy részvét mellett. Az elhalálozottban 
Sza/kay Sándor városi adótiszt neje édes
anyját gyászolja.

Az „Újvidéki Polgári Magyar Daloskor" 
nyári mulatsága. A jövő vasárnap junius 1. 
tartja a Daloskor ezidei első mulatságát a 
lövészkertben. A jól összeállított műsoron csupa 
uj énekszám szerepel mely élvezetes mulat
ságot fog nyújtani. Kabaretszámok is vannak 
felvéve. A katonazene mellett reggelig lehet 
táncolni s ha az eső nem kontárkodik a mu
latságba, remélni lehet, hogy ez lészen a leg
sikerültebb vigasság az idényben.

Lopás Kellemetlen vendége volt m  ai 
JJrthur, helybeli vámhivatali ellenőrnek. Tá
vollétében szerdán este valaki behatolt Szé- 
chenyi-utca -1. szám alatt levő lakásába és 
onnan értékes fehérneműket vitt el. A rendőr
ség ismeretlen tettesek ellen megindította az 
eljárást.

Medvetáncoltatók városunkban. Érdekes 
vendégei voltak a rendőrségi fogháznak szer
dán és csütörtökön. A sajkáskerületből került 
elő három férfi és egy nő medvetáncoltató, 
mittdanégy novibazári származású. Mindegyik 
mellett ott volt egy-égy elúszott medveboes. 
Toprongyos, törődött alakok voltak, akik in
kább a szánalom, mint a rokonszenv érzését 
keltették fel mindenkiben. A toloncoltatási el
járás megindult ellenük.

Hangverseny. A Báics J. zeneiskolájának 
tanítványai hangversenyt rendeznek, folyó évi 
május hó 25-én vasárnap délután 3 órakor, 
a szerb hitközség dísztermében.

FIGYELEM! A repülönapon elveszett 
egy brilliáns brochc Aki az említett ékszert 
megtalálja és az „Újvidéki Hírlap" szer
kesztőségének átadja, 100 K Jutalomban 
részesül.

Haraugszentelés. A csurogi ág. ev. egy
ház templomharangját e hó 25 én szenteli föl 
Wagner G. Adolf ujverbászi esperes. A csu
rogi egyház ez alkalomból nagyobb ünnep
séget rendez, melyen a községi elöljáróság is 
részt vesz.

Közvetlen 3zemély-és podgyászforgalom 
Ausztria-Magyarország, Szerbia, Bulgária és 
Törökország között. A magyar királyi állam
vasutak igazgatóságától vett értesítés szerint 
folyó évi augusztus ho 1-ével a címben meg
jelölt személy és podgyászforgalom az egyrészt 
magyar állomások, másrészt a keleti vasutak 
összes állomásaival (Konstantinápoly kivételé
vel) való forgalomban a közvetlen menetje
gyek kiadása, valamint a közvetlen podgyász- 
szállítás hatályon kívül helyeztetik.

Uj templomok. A kalocsai egyházmegye 
területén levő csajkán kerületben 2 helyen 
építenek uj katholikus templomot és pedig 
Mozsoron és Sajkáslakon. Mozsoron 1895-ben 
létesült, a lelkészt állomás 730 hivő részére.

Szerencsés szakácsné. A Jelzálogsors
jegyek legutóbb kihúzott 300 ezer K ás fő
nyereményét Nyári Erzsébet bpesti szakácsné 
nyerte meg. Egy újságíró megkérdezte a sze
rencsés nyerőt, mit csinál majd a rengeteg 
sok pénzzel. A szakácsné kijelentette, hogy 
egy ideig pihenni fog férjével együtt, aki házi
szolga s aztán valami vállalkozásba kezdenek. 
Addig is a pénzt takarékpénztárban helyezte el.

Apollo szinház. Az Apollo mozgóféuykép- 
szinliázban bemutatóra kerül vasárnap a vá
rosiban rJndiánfönö^  amerikai dr. 2 felv. 
és a ,,fóhemfurfang" c. Xordisk vígjáték 2 
felv. mig a nyári színházban „2)oq Quichotfe“ 
c. dráma 3 felv. — Hétfőn óit kedden a vá
rosiban „_7? sors mosto/iár Nordisk dráma 
2 felv., , y j  fonök^isasszonyu színmű 2 felv. 
és a „Vámőrök és csempések harca“ c. dr. 2 
felv. megy. — Az összes előadások műsorát 
az újvidéki repülőnapokról felvett jól sikerült 
felvételei egészítik ki.

Felhívás a „Bártfagyógyfürdői Otthon11 
igénybevételére. Bártfa város közönsége az e 
célra rendelt alapból Bártfagyógyfürdóben a 
fürdő igénybevételének megkönnyítése végett 
Otthont, létesített, amelyben a május hó 15-től 
szeptember hó 30 áig terjedő évszakban lehet 
lakást kapni és pedig: a) turisták ágynemű 
használattal és világítással, valamint kiszol
gálattal együtt mérsékelt áron családtagjaik
kal legfeljebb két szobát, legfeljebb hét napi 
időtartam ra; személyenként 60 fillér áron, na
ponként számítva; b) magyar honosságú, va
gyontalan és csekély jövedelemmel bíró bete
gek és pedig a cs. és kir. közös hadseregben 
és a m. kir. honvédségnél' tényleg szolgáló 
katonatisztek, állami törvényhatósági, városi 
és községi tisztviselők és hivatalnokok, taní
tók ; — honosságukra, valamint jövedelmükre 
való tekintet nélkül: lelkészek, orvosok, taná
rok! hírlapírók, művészek és mindazok csa
ládtagjai, ágynemű használatával és világítás
sal együtt kedvezményes áron, családtagjaik
kal együtt legfeljebb két szobát, legfeljebb 
másfél hónapi időtartamra; — szobaár 1—-2 
személyre: 6, 7, 8, 10. 12, 14, 15, 16 korona 
hetenként; pótdij minden további személy után, 
12 éven alóli gyermeket nem számítva, 2 K 
hetenként, — kiszolgálási dij hetenként és 
szobánként: 1 K 40 f; c) magyar honosságú 
szegény betegek és azok családtagjai ágynemű 
használattal kiszolgálással és világítással 
együtt teljesen ingyen, legfeljebb egy szobát 
kaphatnak, legfeljebb másfél hónapi időtar
tamra. — Az a) pontban említett mérsékelt 
áru szobákat a gondnoknál Bártfngyógyfürdő- 
ben a jelentkezés sorrendjében lehet, bérelni. 
A b) és c) pontokban említett kedvezményes 
áru és ingyenes szobák igénybevételének en
gedélyezése iránt a városi tanácshoz kell Bárt- 
fán csak igazolt szegénység esetében bélyeg
mentes kérvényt benyújtani. Ezen szobák 
csakis egy fél, egy vagy másfél hónapra kap
hatók a tanács beosztása szerint. A városi 
tanács a folyamodót a kérvény miként történt 
elintézéséről Írásban értesíti, iiártfán és Sáros- 
vármegye területén lakó jelentkezők elsősorban 
veendők figyelembe. A folyamodványban be. 
kell jelenteni, hogy a folyamodó ingyenes vagy 
kedvezményes áru. utóbbi esetben egy. vagy 
két szobát kér-e és mily árut; fel kell sorolni 
az összes családtagok neveit, akik a folya
modóval az Otthonban megszállóm szándékoz
nak és ezek közül a 12 éven alóli gyermekek 
korát is megjelölni; végül a lakás szándékolt 
igénybevételének tartalmát bejelenteni. Akik 
nem Bártfán laknak és a városi tanács előtt 
ismeretlenek, a magyar honosságukat, a va
gyoni, jövedelmi viszonyaikat az illetékes helyi 
hatóság bizonyítványával, az illető esetekben 
tényleges szolgálati alkalmazást a hivatalfő
nöknek a kérvényre vezethető igazolásával, 
végül a folyamodó és az Otthonban megszál
lóm szándékozó családtagjainak ragadós be
tegség. seb, börküteg vagy fekély és undort 
gerjesztő egyéb bajtól való mentességét ható
sági orvos bizonyítványával kötelesek a folya
modás alkalmával igazolni. Ily orvosi bizonyít
vány az Otthon bármely lakójától követelhető 
Ha valamely folyamodó a tanács felhívására, 
ennek kézbesítésétől számított 8 nap alatt nem 
terjeszti be a kívánt bizonyítványt, ezen mu
lasztása a lakás engedélyezése iránti kére
lemtől való elállásnak lesz véve. A következő 
évre való előjegyzésnek nincs helye, mivel az 
illető évi március hó 1-je előtt érkező folya
modványok figyelembe nem vehetők. A gyógy - 
ós zenedijak fizetése alól való felmentés, va
lamint a fürdők ingyenes, vagy kevezményes 
áron való kiszolgáltatása a fürdőbiztos, ille
tőleg a fürdőigazgatóság hatáskörébe tartozik 
s ez irányú kérelmeknek a lakás iránti folya
modványokban való előterjesztése nem lesz 
figyelembe véve. Egy szobában, ha ugyan ez 
a berendezés változtatása nélkül lehetséges, 
legfeljebb négy egyén szállásolható cl. A la
kók cselédjei az Otthonban csak kivételes ese
tekben, külön engedély alapján helyezhetők 
el, melyet a lakásra vonatkozólag előirt sza
bályok szerint kell kérelmezni a lakos iránti 
kérvényben. Az Otthonban lakóknak élelmezés 
nem lesz kiszolgáltatva, l

UJságoladásI engodély. A sajtótermékek
kel való házalás, valamint azoknak utcákon 
és nyílt tereken való árusítása tárgyában a 
nagymélt. magy. kir. belügyminister ur által

1913. m ájushó 25
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136.000/V n. 1912. sz. a. kibocsátott rendelet, 
•ihipjáu az »Általános Beszerzési és Szállítási
Részvénytársaság" hirlaposzálya részére ezén- 
n,,j liiailatik engedély arra, hogy az „Esti 
Újság" és a „Pesti Tükör" c. naponta meg
jelenő napilapokat Újvidéken 1913. évi május 
hó 1-től 1913. évi augusztus hó 1-ig bezárólag 
utcákon, tereken s házakban árulhassa, köte
lezetvén, az egyes hlrlapszámokat naponta, 
elárusitásuk megkezdése előtt bemutatni.

Ragályos botegségek terjesztésében nagy 
szerepe van a házi poloskáknak. Ha ezen 
veszedelmes férgektől alaposan meg akarunk 
szabadulni, úgy a fővárosban már kipróbált és 
bevált „Löcherer Cimexin'-t használjuk, mert 
mindenütt használható, nem piszkit, szaga nin
csen és nemcsak a poloskát, de ennek petéit 
is nyomban elpusztítja. Svábot, ruszlit, han
gyát kiirtani, szörmeruhákat moly kár ellen 
megóvni csakis a „Löcherer Cimexinnel" lehet. 
Beszerezhető: Herczog István gyógyszertárá
ban Újvidéken és a készítőnél „Löcherer Gyula 
gyógyszerésznél Bártfán.u to—BO
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3909/1 kv. 1913. szám.

Árverési hirdetmény
A Szépligeti takarékpénztár végrehajtatónak 

H o i m i cli Antal temerini lakos végrehajtást szen
vedi-! I elleni végrehajtási ügyében a kérelem 
következtében a végrehajtási árverés 400 K 
tőkekövetelés, ennek 1912. évi augusztus 7-től 
járó 0% kamatai 6 K 40 f óvási, Vs% váltódij 
és 22 K 60 t' végrehajtási már megállapított, 
valamint, jelenlegi 25 K 80 f év a még felme
rülendő költségek, valamint az ezennel csatlako
zóidnak kimondott Krámer és Malin 699 K 18 
f s jár. követelésének kielégítése végett az 1881. 
LX. t-c. 144. §-a alapján és 146. §-a értelmében 
az újvidéki kir. törvényszék mint telekkönyvi 
hatóság területén levő a temerini 350. számú 
betétben felvett A. I. 1—2. sorsz. 354., 255. 
br»z. .">70 ő. i. sz. ház és boltelekből Heinrich 
Antalt illető telerészer 1268 K 30 f-ben ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendeltetik.

Kz«>n árverés megtartására határidőül 19/3. 
évi junius hó 25. napjának d. u. 3  órája 
Teim-rin községházához tűzetik ki.

Á r v e r é s i  f e l t é t e l e k :
1. ívzen árverésen a fent körülirt ingatla

nak a kikiáltási áron alul eladatni nem fognak.
2. Az árverezni szándékozók tartoznak az in

gatlan húsárnak 10% vagyis 126 K 84 f készpénz- 
hi'ii.vauy az 1881. évi LX. törvénycikk 42. §-ában 
jelzett .írfolyammal számított és az 1881. nov. 
l-'Mi 3333. sz. a. kelt igazságügymin. rend. 8. 
£-;‘l»an kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki- 
küld«írt kezéhez letenni avagy az 1881. LX. t.-c. 
1T(). értelmében a bánatpénznek a bíróság
iul ulólegos elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt ál szolgáltatni.

Újvidék, 1913. évi május hó 8*án.
Vékey holtán, s. k. Xuicsár ferencz, s. k. 

kir. tszéki hiró*. kir. tkkönyvvezetŐ.

QR05Z
és

KRRU5Z
bútor és szőnyeg 

nagyáruháza

ÚJVIDÉK.
Telefon 24.

38-62

MENETREND.
Ú jv id é k — B e o c s in .  Újvidék ind. d. e. 

1049, d. u. 4 36, 8 50. Pétervárad megálló i. 
10 57, 4 43 (f), 8 58. Pétervárad érk. 11 "03, 
4-49 904. Pétervárad ind. 11 05, 501, 922. 
Kainenica i. 11 26, 5 07, 9 22. Ledinci i. Í142, 
521, 9'36. Rakovác i. l l -54, 5 31, 946. Beo
csin ó. 12 07, 5 42, 9 57.

B e o c s in - U jv id é k .  Beocsin i. reg. 6 10, 
d. u. 2'07, 605. Rakovác i. 624, 221, 617. 
Ledinci i. 6 39, 2 35, 649. Kamenica i. 6 58,
2- 54, 6’44. Pétervárad érk. 716, 3-12, 6'59, 
ind. 7 18, 344, 7'01. Pétervárad megálló érk. 
7 26, 3-22, 7'08 (f;. Újvidék é. 7 34, 3 30, 715.

Ú jv id é k —T ite l .  Újvidék i d. e. 6 54, 
d. u. 7 00. Zajló i. 7'05 (f), 742 (f). Ujvidék- 
csenej i. 7-12 (f), 749 (f). Vaskapu ind. 748, 
7-23. Káty i. 7'46, 7'5j5. Tiszakálmánfalva i. 
801, 804. Sajkásszentiván ind. 8 23, 849. 
TUndéres-Dunagárdony i. 8 41, 8 32. Sajkáslak 
i. 8 58, 8'45. Titel ó. 941, 8'58.

T i t e l  Ú jv id é k .  Tilel ind. reg. 3'32, 
d. u. 1 50. Sajkáslak i. 3'48, 2 04. TUndéres- 
Dunagárdony i. 404, 246. Sajkásszentiván i.
4 25, 2 30. Tiszakálmánfalva ind. 4-43, 2'45 
Káty i. 5 06, 3 04. Vaskapu ind. 5'33, 3 23. 
Ujvidékesenej i. 5'39 (f), 3'28 (f). Zajló i.5'46 
(fj, 3'35 (f). Újvidék é. 6'00, 3'46.

Ú jv id é k —Ó becse . Újvidék ind. reg. 
432, d. e. 945, d u. 4'53. Zajló i. 4'44 (f),
9 28 (fj, 5'04 (f). Ujvidékesenej ind. 4'51 (f), 
9'36 (íj, 54 1 (fj. Vaskapu i. 4 58, 943, 549. 
Tiszaistvánfalva i. 542, 9 59, 5'35. Temerini.
5 28, 10'28, 5 55. Boldogasszonyfalva i 5 44, 
1046, 641. Zsablya i. 5 58, 1143,6'26. Csurog 
i. 6-22, 11'46. 653. Bácsföldvár i 6 38, 12 04, 
740. Óbeese érk. 6'59, 12 27, 7 31.

Ó b e c s e  - Ú jv id é k .  Óbecse ind. reg. 
4-20. d. e. 9-30, d. u. 5 26. Bácsföldvár 4 42,
10 00, 5'48. Csurog 507, 10 26,-607. Zsablya 
5 27, 11 02, 627. Boldogasszonyfalva 544, 
1125, 6-41. Temerin 606, 1200, 703. Tisza
istvánfalva 6 15, 1243, 742. Vaskapu i. 0'29 
12'34, 7'33. Ujvidékesenej 6 35 (f), 12 41 (f),
7- 36 (f). Zajló 6'42 (fi, 12-51 (f), 7'42 (f). 
Újvidék 653. 14)4, 7 52.

B a ja  Z o m b o r  Ú jv id é k .  Baja ind. 
reggel 400, d. e. 8'20, d. u. l'OO, d. u. 4'50. 
Zombor é. 6 25, 1105, 3'23, 7 20. Zombor i. 
éjjel 2'30, d. e. 6'51, d. u. 3'46. Sztapár ind. 
309, 7-30, 425. Szilberek 3 28, 7'49, 4'44. 
Militics 3.39 (f). 800, 4'56. Hódság 3 55, 840, 
507. Paripás 4'22, 8 35, 5'31. Parrag 440,
8- 49, 5'45. Pelvayszállás 449 (f), 8'57 (f), 
5'53 (f). Szépliget érk. 4'5S, 905, 601, i. 508, 
946. 603. Bulkeszi 5 22, 9'30, 64 7. Petrőc- 
Dunagálos 5'42, 9'45, 6-30 Ófutak 646,1040, 
6'55. Chotekpuszta 6'26 (f), 1019 (f), 7 05 (fj. 
Újvidék érk. 6'39, 10-31, 747.

Ú jv i d é k —Z o m b o r  -B a ja .  Újvidéki. 
reg. 207, d. e. 7'51, d. u 1'30. Chotekpuszta 
i. 2'21 (f), 804 (f), 1'42 (f). Ófutak 2.32,846, 
1-53. Petröc-Dunagálos 301, 8-44, 3 20. Bul
keszi i. 341, 8'55, 2 30. Szépliget érk. 3'25, 
9 01, 2'42, ind. 3'45, 909, 2 37. Pelvayszállás
3- 55, (f), 946 (f), 3 05 (íj. Parrag 403, 9'25, 
344. Paripás 4'23, 9'45, 3'33. Hódság 4 42, 
1002, 3 50. Militics 4'52 (f), 1040 (f), 4 00 (f). 
Szilberek 540, 10-28,441. Sztapár 5 25,10 42,
4- 26. Zombor érk. 603, 11'20, 500. Zombor i. 
reg. 3 30, d. e. 6*45, d. u. 12*30, d u. 4'23. 
Baja érk. 6'35, 945, 3'23, 7 06.

R O S S I N G E R - f é l e
Lili créme a legszebb körszépltő 

és bőrfinomitó készítmény. 3G-52

Dr. LEHMHND-féle szappan nagyon kedvelt p ipere-cikk.

iffilke Ugo Berlinből
készít ameri
kai, svájci és 
német rend
szerű, ki nerrj 
szedhető fog- 
p 6t/ékof,\\\AaX, 
aranyművet, 

platina és 
kautschuból, 

aranykoronát, 
szegfogat stb.

*  1 -1 0

|  24 évi s z a k s z e r i  műküdéTldfőgás tRlan'Tmnkárbiz tosi t""!

Értekezni lehet naponkin Kossuth Lajos- 
utca 37. sz. (Winkle-palota) Il.em. dr. Soránd  
fogorvosi műterménél).................Telefon 331.

ERZSÉBET
:: szálloda. ::
Megérkezett hangversenykörutjáról

VAJDA DEZSŐ és FIAI
z e n e k a r a ,  aki ma és mindennap 
hangversenyez az é t t e r e m b e n .

5 S 5 3 5 5 5 5 _ 5 5 5 S 5 3 5 E
Inai is kereskedelmi takarékpénztár 
:: rMnyttaság ü k . ::
niHPTŐKE 700.000 K. [flRífUÍIÜŐKf 130.000 ti.

Leszámítol váltókat, törlesztéses és 
kamatozó jelzálogkölcsönöket nyújt ház 
és földbirtokra a legelőnyösebb feltételek 
mellett.

Sorsjegyek vétele és eladása részlet
fizetésre is.

p e té t e k e t  í ' / j Vo-o s  n e ttó  k a m a to z á s  
m e lle t t  fo g a d u n k  e t  s  f e lm o n d á s  n é lk ü l  
fo ly ó s í tu n k  m in d e n  b e té t  ö s s ze g e t . 34-52

H 5H 5H 5H 5“ e5 E S E 5 H 5  
* Férfi-, női- és gyermek- * 

. . . .  divatáruház . . . .
Kossuth Lajos-utca 29. sz. c

Legnagyobb választék min- S | 
deníéle legújabb divat szerint J, 
készült férfi, női és gyermek- m 
ruhákban és konfekciókban.

Az „Újvidéki Népbank Részvénytársaság44 rendes betétek valamint heti 
és perselybetétek után nettó ö'^lo kamatot fizet. 32_
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Ingyen ráfizetés nélkül b e c s e r é l  öreg 
h a s z n á l t  gramofonlemezeket újakra 
W a g n e r  „Hangszer£lrály“ Budapest, 
József-kórút 15. — Árjegyzék ingyen.
....................Ciliire ügyeljen................. .... •

10—100

■  ~i

Murit „HEZ“ iteriír.
Ház tar tá s i,  kozm etikai ós köts zorészot i c ik 

kek nagy rak tá ra . N a g y b a n  és  k i c s i n y b e n .  
Budapest,  Vili.,  Losonei -u. 13.

Reklámunk ór iá s i e red m én y o  ú jabb  roklám- 
akc ió ra  ösztönöz, melynek nyomán  tisztelt 
közönségünknek  még nagyold) és szem beszö

kőid) e lőnyöke t  biz tos ítunk.

UJabb előnyajánlatunk:
1 csoport 2  korona 5 0  fillér (19 drb.).
1 drb. íivegtégoly franc ia  arc- ós kózfinomitó.
1 ,, f rancia  szappan (bármely illatban).
1 üv eg  francia par füm „ „
1 n „ brillant in w 
1 könyv (00 lap) angol  pouderpapir.
1 csomag dr. Hoidor-fólo fogpor.
1 drb. f ranc ia  fogkefo (csontnyóllal)
1 csom ag am er ik a i  Shampon hajmosópor .
1 üveg  valódi J o h a n n  Mária F ar ina  kölnivíz.
1 drb. s zek rén y -  és ruhai lla t,  (f ranc. Sachot-lap, 
ö ssze sen  19 drb. 2  korona 5 0  fillérért,

00T “ Szál lítások  naponta,  eszközöl te tnek .  
Szé tk ü ld és :  biz tos po s takózbes itós  é id ek ó b en  v. 
u tá n v é t  melle tt ,  m inek  kö lt sé ge  84 fül., vagy a 
pénz e lö leges  bekiildóso e l le nében , am ely  e s e t 
ben a 2 K 50 f vé te lá rhoz  72 f cs a to landó . Cso 
magolás i költ séget nem  számítunk.  — T izen h a t  
oldalas  il la t sze r  és ház ta r tá s i  é r te s í tő n k e t  k ív á
n a t r a  ingyou ós b é rm en tv e  küldjük.

13-70

Pénztárosai) . . .
aki a magyar, német és szerb nyelvben 
jártas, kereskedelmi képzettséggel bir, 
hasonló minőségben már huzamosabb ideig 
alkalmazva volt és óvadókképes

J U N I U S  HÓ 1-ÉRE belépésre kerestetik. 
Pályázatok fénykép csatolása mellett e hó 
végéig vehetők figyelembe.

3—4 Erén Károly Pia, Újvidéken.

Momirovits P.
Újvidék,  Kossuth Lajos u. 27.

„Stefanovits L. Fia" házában

ajánlja nagyválasztéku női-, férfi 
és gyerme^ruhák nyári újdon
ságait, továbbá remek pongyola 
és C/ousc különlegességeit s
minden e szakmához tartozó cik
keit. — Különösen felhívom a 
n. é. vevőközönség figyelmét 
rendkívül előnyős áraimra, vala
mint pontos és előzékeny kiszol
gálásra s a kiváló fiyorq minő
ségekre, melyekkel a legkénye
sebb igényeket is minden tekin- 

~ tetben kielégíthetem, miért is 
8 kérem szives pártfogását.
IOS

-----------1 I------

[Isi Újvidéki sídDsdgípolds!
Villanyvibrációval arcmaszáge! Haj eltá
volítás, hölgyeknek arc és karról 5 pere 
alatt fájdalom nélkül. Bámulatos ered
mény. Vidékre a szert pontos utasítással 
diszkréten küldöm. Elhanyagolt archibák 
végleges eltávolítása. Szemölcs eltávo
lítás fájdalom nélkül. Szeplő, szemöles 
ráncsimitó krémet vidékre diszkréten 
küldök. 2—10

SZAKÁCS MELÁNIÁ asszony K o z m e t ik a i  In téze te
Újvidék, Temerini-ut 26. (Almási-u. sarkán).

t  W A C H T L  HVlREtt
«
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

elsőrangú, m o d e r  n ós vilanyoseröro 
berendezett fehér, barna és rozskenyér

sütödédét
valamint liszt, dara, élesztő és sóke
reskedését a t. fogyasztóközönség b. 
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JE G Y Z E T  : A  vastag o n  n y o m o tt p e rc e k  é jje li id ő t je le n te n e k .
‘l l í l T 1! BÁld uiZfr®t  P -U '- tö i ,  m in d e n  k e d d e n , c s ü tö rtö k ö n , p é n te k e n  ós v a s á rn a p , K isk ö rö srő l le m in d e n  s z e rd á n , pón- te k e n , szo m b a to n  és hétfon  K o n s ta n tin a p o ly b a .
2) in d u l B elg rádbó i m in d en  h é tfő n , ke d d e n , c s ü tö rtö k ö n  s zo m b a to n , Ú jv id é k rő l fel m in d e n  k e d d e n , s z e rd á n , p é n te k e n  ósj 

v a s a rn a p  Maris te le .
*) F e lté te le s  m egá llás . A z  á llo m á s o k tó l jo b b ra  levő  s zá m o k  a lu lró l fe lfe lé  o lv a s a n d ó k .
**) A ha józás s zü n e te  a la tt.

Nyom atott Hirschenhauser Benő villanyerőre berendezett könyvnyomdájában Ú jvidéken.


